
10922 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Palma de 
Mallorca por la cual se transcribe la lista defi­
nitiva de admitidos y excluidos a las pruebas se­
lectivas restringidas para cubrir una plaza de 
Depositario-Pagador, se publica la composición del 
Tribunal calificador, así como lugar, fecha y hora 
de celebración de las mismas.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la Resolu­
ción por la que se aprobó la lista provisional de admitidos 
y excluidos para tomar parte en las pruebas restringidas con­
vocadas por Resolución de 27 de agosto de 1976, de acuerdo 
con lo previsto en la base 4.4, se publica la lista definitiva 
de admitidos y excluidos:

Admitidos:

Manzano Carlos, Antonio (D. N. I. 41.199.905).
Excluidos: Ninguno.

Contra la presente lista se podrá interponer recurso de 
reposición en el plazo de un mes.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.2 de la con­
vocatoria, el Tribunal calificador estará constituido de la 
siguiente forma:

Titulares:

Presidente: El ilustrísimo señor don Miguel Nigorra Oliver, 
Presidente de la Junta del Puerto de Palma de Mallorca.

Vocales:

Don Rafael Soler Gayá, Director del Puerto de Palma de 
Mallorca.

Don Antonio Mora Servera, del Cuerpo Técnico de la Ad­
ministración Civil del Estado, en representación de la Di­
rección General de la Función Pública.

Don Juan Caja Riquez, Jefe de la Sección de Actuación 
Administrativa del Servicio Hidráulico de Baleares, en repre­
sentación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Don Antonio Cirerol Thomas, Secretario Contador de la 
Junta del Puerto, como Secretario del Tribunal.

Suplentes:

Presidente: El ilustrísimo señor don Lorenzo Oliver Quetglas, 
Vicepresidente de la Junta del Puerto.

Vocales:

Don José Roca Lasalle, Ingeniero Técnico de Obras Públicas.
Don Jerónimo Calafell Bosch, del Cuerpo Técnico de la 

Administración Civil del Estado, en representación de la Di­
rección General de la Función Pública.

Don Rafael Obrador Bestard, Jefe de la Sección de Actua­
ción Administrativa de la Jefatura Provincial de Carreteras 
de Baleares, en representación de la Subsecretaría de Obras 
Públicas.

Don Miguel Pujol Salamanca, Jefe del Negociado de Secre­
taría de la Junta del Puerto, como Secretario del Tribunal.

El llamamiento de los aspirantes será único y las pruebas 
se celebrarán el día 25 de mayo próximo, en el salón de actos 
de la Junta del Puerto de Palma, Muelle Viejo número 3, dan­
do comienzo el primer ejercicio a las diez horas.

Palma de Mallorca, 1 de abril de 1977.—El Presidente, Mi­
guel Nigorra Oliver.—El Secretario, Antonio Cirerol Thomas.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10923 CORRECCION de errores de la Resolución de la 
Dirección General de Universidades por la que se 
declaran desiertos los concursos de traslado anun­
ciados para la provisión de las plazas de Profesor 
agregado de las Facultades que se citan de las Uni­
versidades que se mencionan.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 66, de fecha la de marzo de 1977, página 6320, queda 
rectificada en el sentido siguiente, donde dice: «Derecho del 
Trabajo» de Valladolid, debe decir: «Derecho del Trabajo» de 
Valladolid (San Sebastián).

MINISTERIO DE TRABAJO

10924 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace pública la lista provi­
sional de admitidos y excluidos a la oposición 
convocada con fecha 21 de julio de 1976, para 
plazas del grupo «A» de la Escala Docente de 
Universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición y demás pruebas selectivas 
para proveer plazas del grupo «A» de la Escala Docente de 
Universidades Laborales, según convocatoria publicada el 
«Boletín Oficial del Estado» número 205, de 26 de agosto de 1976, 
y de conformidad con lo dispuesto en la base VII.10 de dicha 
convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en la oposición, convoca­
da por resolución de 21 de julio de 1976, a los siguientes soli­
citantes: 

1. Matemáticas

Abeger Monteagudo, Joaquín. 
Aguado-Muñoz Prada, Ricardo. 
Alejandre Martínez, Manuel. 
Algora Alba, Isabel.
Almaraz Simón, Juan Crisóstomo. 
Amorín Gómez, Alfonso.
Antolín Alonso, Carlos.
Aparicio Esteban, Inocencio.
Ariza Granados, Manuel Francisco. 
Artime Cot, Ricardo.
Aznar de Castro, Margarita. 
Baylín Conejo, Carlos.
Bello Rodríguez, Luis.
Benito Gómez, Manuel.
Benito Jaureguizar, María Elena. 
Boix Fos, Pascual Ventura.
Burgos Trujillo, Juan José,
Cabrera Cardá, Rosa.
Calviño Gástelo, Santiago.
Campón Rodillo, Petra.
Capella Rapún, Luis Adolfo. 
Carazo Gutiérrez, Emilio.
Carreño Marín, Femando.
Carreras del Pozo, Emilio.
Cartujo González, Francisco José 
Casado Cáceres, Fernando.
Casases Niembro, María Jesús. 
Castillo Jiménez, Miguel.

Castro Martínez, Enrique.
Castro Peralta, Eduardo Jaime.
Cerón Comino, José.
Chao Mato, Francisco Javier.
Collado Machuca, Rosario.
Coas Neira, Antonio Jesús.
Contreras de la Fuente, Angel.
Corcobado Cartes, Juan Luis.
Criado Cambón, Leonardo.
Daries Gomis, Vicente Justo.
Delgado Majado, Jacinto.
Díaz-Pines Muñoz, Manuel.
Dios Alvarez, Cesáreo José de.
Domingo Escribano, Amador.
Domínguez Valverde, Manuel.
Dorado Núñez, Serafín.
Elias Jiménez-Ridruejo, María del Car­

men.
Espejo Pérez de la Concha, José María. 
Fajardo Caldera, Miguel Angel.
Fayos Pía, Rafael José.
Fernández Gómez, Emilia.
Fernández Méndez. José Luis.
Fernández Rey, Daniel María.
Fernández Rouco, Regina.
Fernández Salinas, Cándida.
Fernández de Sevilla García, Miguel. 
Fernández Vázquez, Rogelio.
Ferrer Sánchez, Joaquín.
Fidalgo Rodríguez, Manuel.

Fita Cristófcl, Agustín.
Flores Doña, José.
Franco Soler. Rosario.
Fresno Martínez, Miguel Angel.
Fuente González, José David de la. 
Galdeano Peña, Andrés.
Gallardo García, Manuel.
Garcés Moreno, Carlos.
García Castellón, Felicísimo.
García Cruz, Juan Antonio.
García Dehesa, María del 'Carmen.
García Ferrer, Joaquín.
García Gual, Jesús.
García Pérez, José.
Gardeta Sabater, Elvira.
Giménez Pérez, Críspulo.
González Feito, Francisco.
González Fernández, José Manuel. 
González García, Aquilino.
González Gayoso, María del Pilar. 
González Martínez, Rafael.
Gonzalvo Cavero, Gonzalo.
González Redondo, María Consuelo. 
Guetiérrez Sánchez de Molina, José Luis. 
Hernández Esquiva, Francisco.
Hernando Sánchez, Antonio.
Herrera Arrocha, Francisco Javier, 
Herrero Múñoz, José Luis.
Huguet García, Montserrat.
Ibáñéz Pueyo, Jacinto.



Ibarra Galindo, Juana.
Jiménez Guerra, Pedro.
Jimeno Martínez, Alicia.
La torre Rodríguez, Eduardo.
López Garzón, Juah José,
López-Iglesias Montes, María Dolores. 
López Montalvo, Oswaldo María.
López Piñeiro, Francisco Nicanor.
López Sutil, Concepción.
Llanas Bernad, Mariano.
Lucio-Villegas Ramos, Antonio.
Luque Palomo, José Juan.
Luquin Martínez, Francisco.
Madrigal Muga, Juan Salvador. 
Madroñero de la Cal, Adela.
Manzano Marroquín, Joaquín del.
Marín Gutiérrez, Eduardo.
Marín Martínez, María Rosario.
Márquez de la Plata López-Montenegro, 

Adela.
Martín Cabrera, Francisco Javier 
Martín Castilla, Antonio.
Martín Fernández-Gallardo, José María. 
Martínez Almecija, Alfredo.
Martínez García, María Lina.
Martínez Hernando, Jesús.
Martínez Morales. Juan Antonio. 
Martínez Recio, Angel.
Maside Bouzo, María Luz.
Mateos Martín. Angel.
Medina Cabrerizo, Antonio.
Mediara Ribas Angel.
Merino Rubio. Juan Julián.
Mínguez Rodríguez. Victoria.
Molina Martínez. Francisco J.
Monasterio Sánchez, María Elena. 
Montero Martínez del Hoyo, Antonio. 
Mora Góngora, Pedro.
Moral Armenteros, Nicolás.
Moreno Muga, María Concepción.
Moya Pérez, María Cristina.
Navarro García, Teófilo.
Navarro Peiro, María Jesús.
Negrín Aguirre. Juan Ramón.
Núñez García del Pozo, Alfonso.
Olave Rubio, María del Pilar.
Olmo Ruiz, María.
Oñá Esteban. Francisco de.
Orus Baguena, Pilar.
Pajuelo González, María de los Angeles. 
Peña Martín, Juan de Dios.
Peralta Coronado, Francisco Javier.
Pérez Alcalá, Diego Faustino.
Pérez Arroyo, José Luis.
Pérez de Colosia Rama, Isabel.
Pérez Dura, Javier Felipe.
Pérez Fuentes, Luis.
Pérez de Guzmán Molina. Inmaculada. 
Pérez Suárez, José Antonio.
Pieza Báguene, Fernando.
Postigo Estévez, Servando.
Poza Freire, Andrés de la.
Pozo de la Viuda, Martín del,
Puey Bernués, María Lucía.
Quesada Moral. Manuel.
Ouintana Zamora, Alfredo.
Ramos Almela. Ramón.
Rechea Alberola, Pilar.
Rey Marcos. María Asunción.
Ríos Iglesias, Árgimiro.
Rizo Bertoméu, Ricardo J.
Rodríguez César, Cristóbal.
Rodríguez Domínguez, Juan Carlos. 
Rodríguez Germa, Luis.
Rodríguez González, Miguel Angel. 
Rodríguez López. Alfonso,
Rodríguez Martínez, José.
Rojas Sánchez. Carlos.
Romero López. Jesús.
Rovira Rubio. Nemesia.
Rubio Cobos, Antonio.
Rubio Roy, Evaristo.
Ruiz Peris, María Teresa.
Salto Día-, Laura.
San Pedro García. Francisco.
Sánchez García, Manuela, 
Sánchez-Matamoros Mestre, Antonio. 
Santiago Villarejo. José,
Santos Sánchez Alejandro.
Sanz Jiménez, Esteban.
Sanz Jiménez. Francisco.
Serveto Olive, Fernando.

Seto Musquera, Jorge.
Sichar Caballero, María Asunción.
Socas Robayna, Martín Manuel.
Sola Gallego, José Lilis.
Solanas Minaya, Mariano.
Solano Moreno, Joaquín.
Soubrier Fernández, Elisa,
Suárez Díaz. Emilio.
Suárez Riestra, María Cristina. 
Tardaguilla Morcuende, Miguel.
Tendero Saez, María José.
Terres Cantón, María Isabel.
Toldos Bustos, Angel.
Tomas Llopis, José Luis.
Uña Juárez. Isaías.
Urrutia Rojas. María Mercedes.
Vacas de la Oliva, Manuel.
Valcárce Gómez, José Luis.
Valle Muiet, Fernando del.
Varo Gómez de la Torre, Antonio José. 
Vázquez Naval, Edelmiro.
Vázquez Pedreira, María Pilar.
Veiguela Martínez, María Elena.
Vidal Algarín, Alberto.
Vidal Meijón. Rafael.
Villalba Sánchez, Juan Ignacio.
Villegas Ruiz, José.
Vinuesa Sánchez, Carlos.

2. Física y Química

Abeger Monteagudo, Joaquín.
Afonso Perera, Ana María.
Barroso Marrero, Juan Tomás.
Calatayud Sempere, Asunción.
Candela Nogales, Félix.
Capdevilla Balsells, Jaime.
Carcavina Castro, Arturo.
Cardona Henríquez. Roque.
Carrera Mayara], Ensebio.
Casas Gil, Antonio de las.
Casas Murtro. José María.
Cereceda Huerta, Felipe.
Chamero Ferrer, Angel.
Cirujano Gutiérrez, Fernando.
Conesa Martínez, Joaquín.
Cordobés Tapia, José María.
Costa Martínez, Vicente.
Cuevas Redrado, Carmen.
Delgado Bayo, Luis María.
Díaz García, Casimiro.
Domingo Aquiiue, Mercedes.
Ecenarro Artolazabal, Oscar.
Ecija Salto. Diego Eladio.
Elvira Camón, José.
Escalona Santafé, José Antonio.
Fernández Osorio, María Concepción. 
García García, José Antonio. 
García-Maroto Hernández, Severiano. 
García Teijón, Juan.
Garrido Tello, Martín.
Gómez Valdueza, Carlos.
González Arriero. Cecilio.
González González, María Trinidad. 
Hernández Escobar, Antonio.
Herrero Mateos, Francisco, 
iglesias Moyano, José Luis.
Lírola Soler. María de los Angeles. 
Maüllos Rodríguez, Manuel.
Marcos Hernández. María Rosa.
Martí Viaño, Ramón 
Martínez Torrecilla, Alberto.
Matute Delpon, Alfredo.
Miguel Gracia, María Josefa.
Mourín Marino, José.
Nieto Fernández, Juan Manuel.
Nieto Muriel, Javier.
Novel Peruga, Mercedes.
Pajuelo González, María del Carmen. 
Pardos Muñoz, María Inés.
Perdones Díaz de Avila, Manuel.
Pérez Segura, María Dolores.
Polo Laso, José Luis.
Quíntela Neira, María Dolores.
Recio Fernández, María Pilar.
Rey Nadal, María del Carmen.
Rico Diaz, Miguel.
Rodríguez Ballesteros, Francisco Javier. 
Rubio Goday, Adolfo María,
Ruiz de la Torre Pérez, Fernando.
Sáenz de Miera García-Lorenzana, Ar­

turo.

Sánchez Ramos, Sinforiano.
Sánchez Santos, Luis.
Sanz Cordón, Daniel.
Sanz de la Rubia, Juan Francisco.
Soria Tosan tos, Juan Luis.
Tabernero Benito, Juan Matías.
Talayera Esteso, Fausto.
(Jeeros Fernández, María Jesús.
Vallejo de Paz, Estanislao Juan.
Valverde García de las Hijas, Leopoldo. 
Vázquez Torres, Julia María.
Zamoro Madera, Angel.

3. Ciencias naturales

Albuerne Pascual, Miguel Angel.
Alonso Arnedo. Luis Carlos.
Alonso Fernández, César.
Alvarez Alvarez, Roberto.
Alvarez Calvo, José Antonio.
Ancochea Soto. Eumenio.
Ancos Benavente, Alfonso. Carlos de. 
Angulo Romero, Julia.
Benito Rivera, Carmen.
Bisquert Bentoméu, Manuela Josefa. 
Blanco López, Miguel Angel.
Braza Lloret, Francisco.
Bueno Marín, María Rosa.
Cast-anys Cuello. Francisco de Paula. 
Castañe Fernández, María Dolores. 
Cordero Asuar, Manuel.
Despierto Medina, Esperanza.
Díaz Regueira, Sofía Margarita. 
Domínguez Yanes, Beatriz.
Encinas Guzmán, María del Rosario. 
Faroldi Refolli, Graziella.
Fernández Duro, Antonio.
Fernández Gordón, Mercedes.
Fernaud Bethencoürt, María Victoria. 
Flores Sarrión. María José.
Formosa Martínez, María Celsa.
Galán Gallego-Díaz. Rafael.
García Arias, Faustino Julio.
García García, Rufino.
García García, Teresa.
García Torres, José'Miguel.
Carde Garde, Juan Manuel.
Gayo Ramos, Luis.
Gil Montes, Juan.
Gómez Alcaide, José María.
Gómez Ceña, Manuel.
Gómez Piqueras, María Nieves Paloma. 
González Ambite, Emilio.
Goñi García, Mario.
Gregorio Santos. Araceli.
Haering Pérez, Francisco Javier. 
Hernández Calvo, Victoria.
Herrera Suárez. Francisco Jesús.
Herrero Carro. María Cristina.
Herrero Isern, Juan Ignacio.
Hidalgo Jiménez, Amelia.
Iglesias Garrote, José Luis.
Insausti Erasun, Martín.
Isarra Sánchez, Eusebio.
Iturralde Kildal, Juan Manuel.
Labrador Nieves, Dolores.
Lantero Benedito, Marta.
Latorre Gimeno, Jorge.
Llamas Márquez, Manuela.
Llórente Herrero. María Matilde.
López Pastor, Vicente.
López Puente, María José.
Lorente Bandrés, Begoña.
Macau Fábrega, María Dolores.
Malo Sastre, María Antonia.
Martín Fernández-Gallardo, Concepción. 
Mendiola López, María Pilar.
Mendívil Doménech, Zacarías.
Mendoza Montero, José Antonio 
Mendoza Montero, José Miguel.
Morales González, Ricardo.
Moreno González, Jesús María.
Navarro García, José.
Navarro Gracia, Manuel.
Navarro Sánchez, José Ignacio.
Nodal Ramos, Teresa.
Norzagaray García, Alberto.
Notivol Tejero, Pedro Joaquín.
Núñez Díaz, Soledad.
Ortega Guerrero, María Victoria.
Páez Abril, Eduardo.
Pareja Peñas. Bernardo.



B. O. del E.—Núm. 105                                             ______ 3 mayo 1977 9537

Petiño López, María del Carmen.
Pereiro Muñoz, María Cristina.
Pérez Casas, César.
Pérez Rodríguez, Pascual Carlos.
Pérez Silva, M. Gonzalo.
Pidal Fernández, Raimundo.
Vino Rodrigo. Manuel del.
Prieto Martín, Isabel.
Raposo Rodríguez, Clara Isabel.
Redondo Sánchez, Efrain.
Rodríguez López, Félix.
Rodríguez Luis, Juan.
Romero Sánchez, Pedro.
Romero Zarco, Pedro Miguel.
Ron Pedreira, Antonio.
Rosario Saavedra, Paula.
Ruiz Eustos, Antonio.
San Román Pérez, Gloria,
Sánchez Alvarez, María del Carmen. 
Sánchez Andrés, Celia.
Sánchez González, Amable.
Sánchez López. Agustín.
Sánchez Moreno, Manuel.
Santamaría Cuenca, Pedro.
Segura Ay esteran, Myriam.
Sigüenza Pizarro, Juan Alberto.
Si! s Arjona, María del Carmen.
Talavero Pérez, Angela.
Torre Luque. Antonio de la.
Tristancho Roldán, Juan Vicente.
Vázquez Iglesias, Matilde.
Velayos Marcos, Rosario.
Ventura Alvarez-Arenas. Carolina.
Vicente Sánchez, Marta del Carmen. 
Vidal Fuentes, María del Pilar.
Viñas Campos, María Luz.

4. Lengua española y Literatura

Aceitas Agrelos, José Luis.
Aguayo Cobo, Remigio José,
Aguilera Bernárdez, Francisco.
Aisa Merino, María Pii.
Alcober Pinos, María del Carmen.
Alvarez Carrillo, María Julieta.
Alvarez García. Manuel.
Amorós Molto, María Amparo.
Andrada García, María de la Luz Ascen­

sión.
Andrés Fernández, Guillermo.
Andrés García, Mariano.
Angel Asensio. María Teresa.
Antón Reglero, Jpsé Luis.
Aparicio Carrillo, María Dolores.
Ariño Torre, Magdalena.
Arroyo Rodríguez, Rafael.
Avila Rodríguez, Isabel.
Ares Enjamio, Daniel.
Ares Vidal, María Concepción.
Arias Fernández Geórgina.
Arilla Arilla, Alejandro Gonzalo.
Ariño Rodrigo, Juana Esperanza.
Armas Maroelo, María'Dolores de.
Arranz Nicolás, Clara.
Arribas Llorente, María Concepción. 
Auria Gr.gay, Pedro Agustín.
Bañeza Román, Celso.
Barbachano Gracia, Carlos José.
Barea Diego, María Pilar.
Barrios Montano, Luis.
Bello Crespo. Carmen.
Benito Gómez, María Gloria.
Benito Lobo. José Antonio.
Benito Severino, Lorenzo.
Bercedo Gil. Agustín.
Bernal González. María Dolores,
Blanco Luis, Manuel.
Blanco Villalba, Carmen.
Bonet Bonet, Ana María.
Bote Bonilla. Andrés.
Bruno Castillo, Jaime.
Buil Olivan, Juan.
Cabezas Díaz, José Ignacio.
Cáceres Gómez, Emilio.
Caja y Peña, Francisco Pedro.
Calero López, José Luis.
Calles Enríquez, María Jesús.
Calvo Chacón, María de los Angeles. 
Cañones Cañonee Jesús.
Carrión Resina, Rafael.
Cartagena Sánchez, María Gloria. 
Castroagudin Torres, Ramón.

Coca Tamame, Ignacio.
Concepción López, María Rosa.
Cortés Roldán, José Luis.
Costa Arribas, Jaime.
Coyne Ros, María Eugenia.
Cruz Casado, Antonio.
Cuadrado Luis, María Concepción.
Diego Santos, José.
Diez García, José Antonio.
Durán Medina, Carmen.
Ellacuria Pujana, Pedro.
Escartin Otín, Miguel.
Espinosa Moraga, Francisca.
Estreros Mena, Mercedes.
Falagán Pérez, Antonio.
Fayos Poveda, Pedro.
Fernández Delgado, Juan José.
Fernández Galán, Eduardo.
Fernández Jiménez, Fernando.
Fernández Lorenzo, Antonio M.
Fernández Pantoja, Carlos.
Fernández Veiguela. Pablo.
Ferre Chine, María Rosario.
Ferret Melis, Mercedes.
Folgado Díaz, Juan.
Fortega Gómez, María Pilar.
Francisco Barrero, Lourdes.
Francisco Manso, Esther.
Frutos Fernández, Manuel Uldarico de. 
Gabiola Loizu, Ana María.
Galán Corona, Juan Carlos.
Gallego Gómez, Josefa.
Gálvez Yagüe, Fermín Jesús. 
García-Bragado Acín, Ana María.
García Busto, María Cruz.
García Castrillo, Celestino.
García García, Eduardo.
García Gual, Rafael.
García de León, María Encarnación. 
García Martínez, Francisco Javier.
García Rebollo, Manuela Pilar.
García Santos, Clara.
García de Veas Oterino, Ana María. 
Gibaja Santander, María José.
Gómez del Campo y Mencía, Mercedes. 
Gómez Egido, Luis Antonio.
Gómez Palmeiro, Rosendo.
Gómez Saavedra, José.
González García, María Angeles.
González García, Inmaculada.
González Gutiérrez, Cayo.
González Martín, Juan Antonio.
González Molina, José Gabriel.
González Rodríguez, Pilar.
González Roncero, María Isabel.
González Santámera, Felicidad.
González Valiente, María Pilar.
Gracia Lagarda, María Teresa.
Grande Oliva, Ana María.
Grijalvo Benito. Alberto.
Guallar Rodrigo, Santiago.
Guillén Pardos, Enrique.
Gutiérrez Fernández, José Manuel. 
Gutiérrez Gutiérrez, Enrique.
Gutiérrez Lizarraga, Emilio.
Gutiérrez Solana Sáinz de la Maza, Ma­

ría Dolores.
Gutiérrez Valdeón, José.
Henríqcez Pérez, Manuel.
Heras Borrego, Jerónimo A. de las.
Meras Madero, Rubén.
Heras Sánchez, José.
Hernández Alegre, Benito.
Hernández Farelo, José María.
Hernández Pascual, Manuel.
'Hernández Sánchez, José Agustín.
Herrán Santiago, Andrea.
Herreros Martínez, Tomás.
Ibáñez Pastor. María Teresa.
Tbáñez Sanz, Antonio Manuel.
Iglesias López, Marina.
Jareño Rodrigo. María Isabel.
Jiménez Benítez. José Ramón. 
Jiménez-Casquet Sánchez, María Rosario. 
Jiménez Hidalgo, María Milagrosa.
Jordá Funoll, Paz.
Junco Quesada, María Josefina.
Juny Ezquerro, Mercedes.
Labella Rodríguez, Adelaida.
Lara Ocaña, Manuel.
Larga Ochotorena, Luis Angel.

Letón García, Eugenio.
Llorente Sanmartín, María Carmen. 
Lombardía Regó, María Josefa.
López Albiol, Mario.
López y García Plaza, Angel.
López Gómez, Santiago.
López Martínez, Luis.
López Redero. Francisco.
López Sáez-Benito, María Carmen. 
Lorenzo Gauso, Consuelo.
Luengo Tolcsa, Pedro.
Mallavibarrena Rodríguez, Angel. 
Mangado Martínez, José Javier.
Manso Zamorano, Máximo Esteban. 
Marcelo Cestero, Vicente.
Márquez Fernández, Amelia. 
Marquina Sanz, David.
Martín Cid, Manuel.
Martín Hernández, Miguel.  
Martín Muñoz, María Concepción. 
Martín Pindado, María del Pilar. 
Martínez Corcho, Francisco.
Martínez García, Emilia.
Martínez González, Isidora.
Martínez Iniesta, Bautista.
Martínez Martínez, Pedro. 
Martínez-Pereda Rodríguez, Fernando. 
Martínez Porto, Digna.
Martínez Rodríguez, Juan Antonio. 
Masso Ortega Ramón.
Mateos Martín, Manuel.
Matos Rimada. Adolfo.
Meca González. Francisco Javier. 
Medina García, Virginia.
Medina López, Catalina.
Megino y.Moreno, Magdalena.
Melgosa Fonturbel, José Antonio. 
Méndez Ruiz, Juan.
Merinero Rivilla, María Luz.
Merino Vesperinas, Manuel.
Moles Herrero, Vicente.
Molinero Baos, María Carmen. 
Montesa Bellver, Ascensión.
Monzón Ortín, Pedro Manuel. 
Morea!e.s Barrero, Manuel.
Morales Sancho, María, del Carmen. 
Moreno Gómez, Francisco.
Moreno Jurado, José Antonio. 
Mosteiro Louzao, Manuel.
Muñoz Resino, María Humildad. 
Muñoz Sánchez. José Joaquín.
Ochoa Reinares, Antonio.
Ordas Fernández, Asunción.
Ortega Pedraza, Santiago.
Ortiz Miró, Francisco.
Ortiz Muñoz, Josefina.
Ortiz Ramón, Emilio.
Osa Fernández-Bravo, Luis de la. 
Pacheco Carrizosa, José Tomás. 
Pardavila Rial, Manuel. 
Pardina Ribas, María Dolores..
Pascual Rodríguez, Manuel.
Pascual Saldaña, María Dolores. 
Penalva Candela. Gonzalo.
Pera Bajo. Carmen.
Pérez Abella. Carlos.
Pérez Basterra, María del Carinen. 
Pérez Pollán, Felipe.
Pérez Varela, Emilio.
Pindado García, Carlos.
Pineda Pérez. Miguel Angel de.
Piriz Núñez. María Encamación. 
Pisonero del Amo, Isidoro.
Pizarro Morín, Alberto.
Polo Cuadrado, José ~~
Polo Palacios, Juan Carlos.
Puerto Hernández, José Luis.
Ramo Gómez, José.
Ramos Campos, José Antonio.
Ramos Gómez. Antonio.
Rebato Moreno, María del Carmen. 
Rebollo Sánchez, Félix.
Recar te Goldaracena, Antonio.
Reglero Castro, Cipriano.
Remiro Juste, Francisco.
Rey del Corral, Antonio.
Rey del Corral, Sagrario.
Ridruojo Alonso, Emilio.
Riera Pinol, Rosa María.
Rincón López, Fernando María. 
Rodríguez Domínguez, Juliana.



Rodríguez Rivas, Gregorio.
Rodríguez. Sánchez, María Jesús.
Rojas Rubio, Manuel.
Roldán Gómez, Lucas.
Romaguera Frontera, Ana María.
Romaris País, María Dolores.
Romera Castillo, José.
Romero Yáñez, María Emilia.
Ropero Núñez. Miguel.
Rosa Ignacio, Antonio de la.
Rubio Cano, María Isabel.
Rubio Narváez, María Jesús.
Rubira Suárez, María del Pilar.
Ruiz Delgado, José Antonio.
Ruiz Esteso, Salvador.
Ruiz Lavid, Josefa.
Ruiz Lora, Francisco.
Ruiz Ortiz, Reyes.
Rus Morales, Andrés.
Salas García, Juan Enrique.
Salgado Pérez, Adolfo.
Samper Martínez. Francisco.
Samper Samper. Francisco.
San José Hernández, María Concepción. 
Sánchez Caladín, María del Pilar.
Sánchez de Dios, Elena.
Sánchez Fernández de Gatta, María Vi­

sitación.
Sánchez Hernández, Juana.
Sánchez Jofre de Villegas, María Luisa. 
Sánchez Lobato, Jesús Alfonso.
Sánchez Lomba, Francisco Manuel. 
Sánchez Moreno, Julia.
Sánchez Pascual, Luis Angel. 
Sáchez Valera, Mercedes.
Sánchez Villa, Antonio.
Santos Corchero. María Luisa.
Santos Salgado. María Jesús.
Sanz Orihuel. María Soledad.
Sdminiani Ruiz, Rosario.
Serrano García. María Mercedes.
Serrano Monsalve. Francisco.
Serrano Sanz, Emilio.
Sierra Gómez, José Luis.
Soladana Carro. Amaro.
Soldado Catalá, Hermelando.
Solís Rentero. Nicasio.
Sopeña Cabeza, María Dolores.
Soubriet Cordero, Teresa.
Souto Figueroa, Margarita Josefa.
Suárez Rincón, Victoria.
Suero López, Casiano.
Testón Sevilla, María Fernanda.
Tirado Suárez. Alicia.
Toba Quintáns, José.
Toro Mérida, Juan.
Torre García. José María de la.
Torres Negrera. Gregorio.
Uros Ubieto. José Luis.
Vaissieres Train, Carmen Pilar.
Valbuena Muro, Carmen.
Varela Baratas. María Luisa.
Vázouez Cabrera. Pedro.
Vázquez Crespín, Manuel.
Velasco Prieto. María de los Angeles. 
Verdugo Arrebola. Juan Manuel.
Viñuelas Gil, Margarita.
Zaragoza Ramos. María Victoria.

5. Lengua inglesa

Alonso Baquer, María Concepción. 
Alonso Fernández, Benjamín.
Alvarez González, Conrado.
Amor Fernández, Benito José.
Arias Calleja, Tomás.
Barrueco García, Sebastián.
Bazo Martínez, Plácido.
Bello Ferrer, Josefina.
Benito Gutiérrez, María Pilar.
Benito del Reguero, Celia María. 
Bernardos Mora, Isabel.
Bobb Wolff, Leslie Carolynn.
Burgoyne Petts, Janice A.
Cabezas Vicente, Alfonso.
Calvo Cuenca, Elena.
Castellanos Martín. María Angeles. 
Corrales Pérez, Julián.
Díaz Espinosa. Francisca Tomasa.
Diez González, María del Pilar A. 
Escriche Jaime. María de la Consolación. 
Escudero Herrero, Demetrio.

Fernández de Ana Magán, María Teresa. 
Fernández Osés, José Antonio.
Ferrer Dufol, Virginia.
Ferrer Marín, Antonio.
Forreras Gómez, Manuel.
Flor Serrano, Francisco Javier.
Frías Vizoarra, María del Carmen. 
Gallego Losada, Paulino.
García de Andrés, Paulino.
García Ferrer, Ana María.
García Hernández, Francisco.
Garrido Andrés, Andrés.
Gmachel Scherrer, Regina.
Gómez Moreno, Juan.
González Alvarez, Juan Oscar.
González González, Francisco Javier. 
Heras Castaño. Margarita Eugenia de las. 
Hermida Alvarez, José Luis.
Hermida Alvarez, Manuel Angel.
Jimeno Lascorz, Elisa.
Juan Ballesta, Dolores.
Labra de la Fuente, María Eugenia. 
Lacleta Almolda, María José.
Lague Pirámide, Dominga.
Linde Cirujano, María Concepción.
Linde López, Angeles.
López Blanco, María Teresa.
López Fernández, Ambrosio.
López Manso, Blas.
Lucio Mendaña. María Angeles.
Martin Cabrera, José Miguel.
Martín Catalán. María Dolores.
Martín Fernández - Gallardo, María del 

Pilar.
Martín Martín, José Miguel.
Martínez Ramos, Felipe.
Mateo Latorre, María Teresa:
Monreal Oroquieta, Segundino.
Moradillo Mateo, María del Carmen. 
Navarro Pérez Adela.
Ocaña Azor, Juan José.
Ortega Suárez, Jesús.
O’Shanahan Roca, María Eugenia.
Parra Pedregal, Margarita Rosa.
Pazos Lameiro, María del Carmen.
Pelayo Bombín, Elvira.
Pereda Soto, José María.
Pérez Val, José Antonio.
Perona Martí, María Sara.
Polo Larraz, Matilde.
Quiñonés Rodríguez. María Antonia. 
Ramírez Martínez. Jesús María.
Ramos Llanos. Luis.
Rey García, Celso.
Rivero de Aguilar Sobrino, Ramón.
Roche Lobera. Margarita.
Ruano Collados, Manuel.
Sáez Echevarría, José.
Sánchez del Real, Francisco.
Rancho Sora. Natividad.
Serna Pozas. María Paz de la.
Sierra Marco. Carmen.
Suárez Sánchez, José Luis.
Suárez Suberviola. Elena.
Trigo Palón. Celestino.
Ubeda Utrilla. José Luis.
Valls Rouces. María del Carmen.
Vera Muñoz, Pilar.
Vicente Díaz, Miguel Angel.
Vicente Gutiérrez. Antonio.
Villa Iglesias. Isacio.
Villanueva Bilar, Catalina Glicerio.

6. Lengua francesa

Agulló Albuixech, Recaredo.
Aguilar Navas Alfonso.
Alarcón Castañer, Pablo.
Alonso Saiz, Julia.
Alvarez Alvarez, Carmen. 
Alvarez Garría, Alberto.
Amorós Fuente, Ana.
Arroyo Cabria, Benigno.
Autemeche Legardón, María Angeles. 
Barcia Mendo, Enrique.
Bayo Calaforra. Luis Miguel.
Bejarano Martín, Miguel.
Bravo Castillo. Juan.
Buil Figueras, María Gertrudis.
Caballero Laiz. María Luisa.
Clerigues Belloch, Josefina.
Coello Berdugo, Alejandro J.

Cortés Sánchez, María Isabel.
Dolado Martín, María Palmira.
Domínguez Yanes, María Dolores. 
Fernández Alvarez, María Guadalupe Lu­

cinda.
Fernández Dans, María Mercedes. 
Fernández Ruiz-Tapiador, José María. 
Fernández Solís, Manuel.
Fernández Tomé, Heliodoro.
Friera del Valle, Julio.
Gallego Sandoval, Alejandro.
García Barrero, Juan Manuel.
García Blas, Angel Ignacio.
García Isern, Juan Francisco.
García Martínez, María Mercedes.
García Nájera. Teresa.
García Peinado, Miguel Angel.
Garduño López, Faustino.
Gómez Alarcia, Rafael.
Gómez Sánchez, Ana María.
Gomis Blanco, Pedro.
González-Haba González, María del Pilar. 
González Sanz. María Angeles.
Hernández Carrón, María Eugenia. 
Hernández Catalán, María Dolores. 
Hernández de la Peña, Anastasio. 
Herrero Campi, José.
Huerta Díaz. Ana María.
Ibáñez Regales, Antonio Carlos.
Jareño López, Jesús.
Jordá Lliperas, Gabriel María.
Lamalfa Díaz, José Miguel.
Loche Fernández, María Isabel. 
López-Manzanares Hervella, Carmen. 
López Marín. María Elena.
López Rubio, María del Carmen.
Marín Calvo Manuel.
Martí Adell, Cristóbal.
Martín Mateos. Casimiro.
Melus Melus, Ramiro.
Miranda Ibáñez. Isabel.
Molina Vera. María del Socorro.
Molinero Hernando, Rafael.
Moral Sánchez. Julio.
Novoa Barrón. María Jesús de.
Núñez Castain. Reyes.
Oroquieta Unanua, María Angeles. 
Palacios Honorato. Agueda.
Paz Canalejo María Mercedes.
Peña Martin-Ventas. Esteban de la. 
Pinilla Paesa. Rosa María.
Puerto Cascón, José Luis.
Sánchez Iglesias, Lucrecia.
Sánchez Rivero, Angel.
Santos Delgado, José Miguel.
Sanz Escantilla. María Paz.
Sanz Gómez. Domingo.
Sena García-Cast.rillón. María Rosario do. 
Soto Sáez, Ana María.
Utrillas Esteban. Ramiro.
Valle Pineda. Arareli del.
Vila Mosquera, María Isabel Margarita. 
Villalobos Sastre, Pilar.
Vives Fernández, Elíseo.

7. Geografía e Historia

Abad Caja, Félix.
Abad Nebot, Consuelo.
Acha Iturmendi, Luis Ignacio.
Acosta Nieto, Angel M.
Acosta Rodríguez, Humberto.
Agudo Romero, María del Mar.
Alba Moreno, Ana María.
Almela Cortina, María Amparo.
Alonso Alonso, María Begoña.
Alonso Iglesias, María Leontina. , 

Alvarez García, María Isabel.
Alvarez Martín, Dulce María.
Alvarez Rúa, José.
Alvarez Sánchez, María Pilar. 
Alvaro López, María Isabel.
Antuña Latorre, Cesáreo Justino.
Aparici Tarazona. María Consuelo. 
Aparicio Llovet, Elvira.
Aparisi Sendra, Joaquín.
Arduña Domingo, Carmen.
Armas Castro, José Angel.
Arreaza Beberide, Fernando.
Asensio Nicolás. José Máximo.
Atienza Rivero, Emilio.
Ayllón Díaz, Pedro Jesús.



B. O. del E.—Núm. 105  3 mayo 1977                                   _________________9539

Baquero Armillas, María del Rosario. 
Baraza Capape, María Isabel.
Beltrán Loyola, Encamación.
Berdie Bueno, Isidoro.
Berenguer Sánchez, Ubaldo.
Berne Gasea, Joaquín.
Betegón Díez, Ruth.
Blanco Martín, María Victoria.
Bodas Larrayoz, Francisco Javier.
Bonet Bonet, Ana María.
Borrego Díaz, Carmen.
Buera Castrillón, Mariano.
Caballero Rodenas, Miguel.
Cabello Pérez, Rosalina.
Cabrera de la Colina, Juan José. 
Cabrera Merchán, Antonio.
Cal Freire, Marina.
Calahorra Calahorra, Manuel.
Calero Bascuñana, Ramón.
Calle Porras, Felipe.
Calvo Palacín, Alejandro.
Camacho Velázquez, Wenceslao.
Cámara Esclápez, Antonia María.
Campoy García, Emilio.
Canal Cano, María Florencia.
Canalda Piñana, Francisco.
Cañavate Illescas, María Isabel.
Cardenal Gómez, María Asunción. 
Cardesa García, María Teresa.
Carreras Velasco, Antonio.
Casanova Valero, María Josefa.
Casimiro Campos, José.
Casteilo Requena, Teresa.
Castillo Maldonado, Gonzalo José.
Castro Blecua, María Pilar de.
Castro López, José.
Cativiele Alfós, Virginia.
Chicote Alonso, María Josefa. 
Cimadevilla Alvarez, María de los An­

geles.
Colmenero López, Cosme.
Compes Lorente, Milagros.
Corchero Camisón, Carlos Félix.
Constante Lluch, Juan Luis.
Cortes Villagrasa, María Teresa.
Cuadrat Prats, José María.
Cuello Olivan. Ernesto.
Dastis Quecedo. Margarita.
Díaz Casero, Elena.
Díaz González, María Luisa.
Diez González, María del Carmen.
Diez Jambriná, María Luisa.
Domínguez Garrido, María Concepción 

Milagros.
Donado Vara. Julián.
Elias Jiménez-Ridruejo, María Luz. 
Elizalde Apezteguía, Pedro María.
Elvira Salgado, Montserrat.
Escobar Gómez-Pardo, María Angeles. 
Escribano González, María.
Español Letosa, María José.
Esparraguera Calvo, Gloria.
Espinosa Hereza. María Isabel.
Fairen Carrión, María Teresa. 
Fernández-Delgado Ordóñez, María del 

Carmen.
Fernández Enríquez de Salamanca, José 

Antonio.
Fernández Fuentes, Rioardo.
Fernández García, Asunción.
Fernández García, José.
Fernández Marín, Amparo.
Fernández Parces, María Pilar.
Fernández, de la Pradilla Mayoral, María 

Concepción.
Fernández Rodríguez, José Luis.
Ferrer Dufol, Virginia.
Flor Balvona, Angel de la.
Frutos Cuchilleros. Juan Carlos.
Fuentes Monzo, Eduardo de.
Fuentevilla Torices, Domitila. 
Fuertes Pérez, Purificación.
Galán Miguel, Nieves.
Gallego Carro, María Isabel.
García Almiñana, Eugenio.
García Burillo. Fernando.
García Gutiérrez, Eulalia.
García Márquez, Manuel.
García Merino, Jesús.
García-Parra Expósito, Daniel.
García Riaño Antolín.
García Toribio, Jesús.
García Valverde, Martín.

Garrido Rico, Ana María.
Gil Fernández, Arturo.
Gil Sanjuán, Joaquín.
Gimeno Martín, Saturnino.
Gómez Alonso, José Félix.
Gómez de Caso Zuriaga, Jaime.
Gómez Cruz, María Carmen.
Gómez Sánchez, Concepción.
González Anta, María Adelfa.
González Asensi, Ana María. 
González-Cobos Dávila, Luis.
Gonzáler: García, Juan José.
González Ducay Grau, María del Car­

men.
González Prieto, Rafael.
Gutiérrez Martínez, Victorino.
Hernández Jabardo, Luz.
Hernández Morán, Juan.
Hernández Peña, María Jesús.
Hernández Sánchez, Manuel de los Reyes. 
Herrero Ibáñez. María Pilar.
Herrero Urbano. María Adelina.
Herreros Herranz, Adela.
Hidalgo Rubio, José.
Huerta Muniesa, Concepción.
Iglesias Lorenzo, Antonio.
Jiménez Anaut, Francisco Javier.
Jiménez Hermoso, María Isabel. 
Jiménez-Landi Usunáriz, Teresa. 
Jiménez-Landi Usunáriz, Pilar.
Jiménez Morell, Inmaculada.
Jiménez Sáez, Moisés Salvador.
Juárez Villarín, Antonio.
Lacleta Almolda, María Luz.
Larena Herranz, María de los Angeles. 
Lasaosa Puyuelo. Enrique.
Lastres Rúbinos, Inés.
Leal Estudillo, Manuel.
Lentisco García. María Asunción.
Llaneza Delgado, María de los Angeles. 
Lodeiros Astray, María Esther.
López Carrera. Anselmo.
López Cidad, Jesús Fernando.
López Guarga, María del Carmen.
López López, Antonio.
López Marín, J. Antonio.
López Piñeiro, Jesús Andrés.
Lozón Urueña, Ignacio María.
Lozoya Ripoll. María Piedad Magdalena. 
Luque Escribano, María Teresa de.  
Llamas Hernando, Julián.
Macho García, Luis.
Magaña Balanza, Francisco Javier.
Magi Miró, José María. .
Manso y Gutiérrez, Manuel Adolfo.
Marco Quílez. Jesús Víctor.
Marín Pinto, Matías.
Martí Vallbona. Desamparados.
Martín Briz,. María del Pilar.
Martín Fernández, María Angeles ,
Martín Honorato. Carlos J.
Martín Honorato, José María.
Martin Pastor, María del Carmen.
Martín Trenor, Cecilia.
Martínez González, Isidora.
Martínez Martínez. Inés.
Martínez-Romero Fernández, Mercedes. 
Matellanes Crespo, Angel.
Mayo Antoñanzas. María Jesús.
Mazo Escarza, Rafael.
Meana Palacio, José Manuel.
Medina Villalón, Tomás Antonio.
Méndez Herrero, María Angeles.
Merino Herrero, María Cristina Yolanda. 
Meseguer Lechuga. Manuel.
Michelena de la Presa, María Inmacu­

lada.
Molina Guerra, Sofía Almudena.
Montera García. Feliciano.
Montes Barberena, Jacinto.
Montes Cota Camilo.
Mora Góneora, Emilio.
Moral Ruarte. María Cristina del.
Moreno Gómez, Jesús.
Moso Esquiroz. Joaquín.
Munjesa Cuenca. María Jesús.
Muñoz Ballesta. Rosa María.
Muñoz Blasco. Julia María.
Muñoz Cuesta. Francisco.
Muñoz Hernández Remedios,
Murcia Valdeolivas. María del Carmen. 
Navarro Clari. Justo José.
Navas Chaveli, Agustín.

Navas Fernández, Angel Luis.
Nicolás Cozar, Jesús de.
Nodal Llovera, Ana María.
Nui Ugarte, José María.
Olivares Carreras, María Teresa.
Olivé Serret, Enrique.
Olivera Poli, Ana.
Ortega Cabello, Paz.
Ortega Navasa, María del Carmen. 
Palencia Sánchez. Fernando.
Palomino Villanueva, Jesús Antonio. 
Pallarás Aguilar, José Manuel. , 
Pastor de Burgos, Carmen.
Pazos Rodríguez, Antonio Manuel.
Peiró Lorente, Rosario.
Pellón Gómez de Rueda, Adela María. 
Perales Alcalá, María de la Sierra.
Pérez Manrique, Juan Carlos.
Pérez Otero, María Teresa.
Picón Barrera, Fernando.
Pina Millán, María Luisa.
Pinilla Alamo, María del Carmen.
Pía Tormo, María Luisa.
Pont Terre, José.
Ponte Veiga, María Josefa.
Prieto Alberca, Ascensión.
Prieto Carretero, Rufino.
Prieto Lara, Antonio.
Puchol Espejo, Juan.
Purriños Corbella, Teresa.
Ramírez Sañudo, Concepción, 
Regodón Redondo, Hortensia.
Rey Moradas, Rosa.
Reyes Sainz de la Maza, María Rosa de 

los.
Rivas Yáñez, José Manuel.
Rodríguez Domínguez, Ceferino.
Rodríguez Oviedo, María de la Vega 

Blanca.
Rodríguez Rodríguez, María del Rosario. 
Rodríguez Sánchez. José.
Rodríguez Sánchez, María Rosarlo. 
Rodríguez Yanes, José Miguel.
Rovira Loscos, Carmen Berta.
Ruano/ del Río, Angel.
Rubio Gil, Adolfo.
Rubio Nafria, Ricardo.
Rubio Vela, Agustín.
Ruiz Aloañiz, José Ignacio.
Ruiz Chicano, María.
Ruiz de Mendarozqueta Alfonso, María 

Teresa.
Salas Giménez. Carmelo.
''iiz Herrera, Bartolomé.

Ruiz Lucas, Manuel.
Ruiz Saenz, Alfonso.
Rubio Nadal, Josefa María.
Sainz García. José Fernando.
Saldaña Escudero, Gaudencio.
Salto Blanco. María Eugenia.
Sampedro Millares, Angel.
Sancha. Blanco. Manuel de.
Sánchez Alonso, Eduardo.
Sánchez-Arjona y Alvarez, María Luisa. 
Sánchez Bañón, Julio.
Sánchez Martín. Asunción.
Sánchez de Muniaín Correa, María Nié-: 

ves.
Sánchez Sánchez, José María.
Sancho Esquivias, Gregorio.
San Francisco Zomeño, Cristina. 
Saiítaeúfemia González, Jesús.
Sánchez Navas, Francisco de Paula. 
Santos Bravo, Neftalí.
Sanz Gracia, María del Carmen.
Sanz Sanjosé, Carlos.
Saorín Marín, María Pascuala. _
Segura Saint-Gerons. María del Rosario. 
Silva Hermo, María Encarnación.
Simón Galindo, Narciso.
Simón Muñoz. Miaría del Rosario. 
Sobrino de Mingo, María Angeles.
Solano Ruiz. Antonio.
Suárez Menéndez. Guillermo.
Suárez Suárez. María del Carmen. 
Tabeada Pérez, María del Carmen. 
Tejerino Martín, Elia Isabel.
Tirado Bermejo, Pedro.
Tortosa Cabero, María del Pilar.
Trillo Varela, Carmen.
Trol Murcia, José Antonio, 
libera Jiménez. María Luisa.
Uzquiano Sánchez de Castro, Juan José.



Valderrama Modron, Andrés.
Valero García, María Josefa.
Valero García, María Pilar.
Valiente Cánovas, Santiago.
Valles Andrés, José Luis.
Vaquero Iglesias, Julio Antonio.
Varade García, María Jesús.
Varela Baratas, María Dolores.
Varela Romero, María Isabel.
Varela Varela, María Teresa.
Varona Cruz, Antonia.
Vázquez García, Francisco.
Vázquez Ibarrolaburu, Josefina Julia. 
Vázquez Zegri, Margarita.
Vecino Fuertes, Luis.
Vilela Gallego, María Pilar.
Villa González, María Dolores.
Villalba Curras, María de los Angeles. 
Villalobos Gómez, Ramón.
Villanueva Sánchez, Alejo.
Villarejo Lucas-Vaquero, Vicente. 
Vintanel Lafoz, Bárbara Rosario. 
Virumbrales Rivero, María Concepción. 
Vivar Poza, Jesús.
Zafrilla Tobarra. Ricardo..
Zamora Martín, José Ramón.

8. Filosofía

Abad Pascual, Juan José.
Alonso Martínez, José Luis.
Andréu Andréu, Cristóbal.
Antón Santos, José María.
Antúnez Castro, José.
Arizabaletr Sanmiguel, Jesús.
Caballero Ródenas, Domingo.
Cabezas Avila, Eduardo.
Cabrera Márquez, Concepción Teresa de 

Jesús.
Cobos Herrero, Laura.
Cobos Herrero, Marta.
Díaz Femáridez, José Luis.
Diez Fernández, Angel.
Fernández Pantoja, Carlos.
Fernández Reyero, Pedro.
García Cue, Juan Ramón.
García Trapiello, Luis.
Gimeno López-Dóriga, María Enriqueta. 
Gómez Cambres, Gregorio.
Gómez Fernández, Juan Pedro Roberto. 
Gómez González. Cándido Bernardino. 
Gómez Sánchez, Carlos. 
González-Sandoval Buedo, José.
González Valbuena, Miguel Angel. 
Gutiérrez Resa, Antonio.
Henares Martínez, Domingo.
Lamepereira López, Antonio.

Martín Lago, Pedro.
Marzo Arpón, Valentín.
Monreal Gimeno, María del Carmen. 
Mora Mérida, Juan Antonio.
Osuna Fuentes, Juan Antonio.
Pastor Gómez, Jesús Valentín.
Pérez Alonso, Sofía.
Plumed Allueva, Andrés.
Ravina Sanz, María Teresa.
Ribas Prats, Francisco.
Río López, Fernando del.
Rodríguez Vázquez. Ramón.
Sánchez Ledesma, Estanislao.
Santos López, Modesto.
Santos Sedaño. Alfonso Carlos.
Servera Muntaner. José Luis.
Sinovas Mate, Francisco Javier.
Suárez Francos, José Luis Constantino. 
Toro Mérida, Joaquín.
Trapiello García. Víctor.
Victoria Godoy. Francisco Javier de la.  
Vieira Fernández. Gumersindo.
Vihuela González. Juan José.

9. Latín

Alvarez de Paz, Venando.
Alvarez Saldaña, Valentina.
Blanco Quirán, Jacinta Paloma.
Benito Rivera, María Josefa.
Cid Blanco, Hipólito.
Díaz Castellanos, Francisco.
Díaz de la Torre, María del Carmen. 
Domínguez Villar, José Luis.
Escribano Almaraz, María Francisca. 
Esteve Jaquotot. Carmen.
Fortacín Piedrafita, Javier.
Fuentes Castro, María del Carmen. 
García Jiménez, María Concepción.
García de Veas Oterino, María Angeles. 
González Luis, Francisco.
Izquierdo del Olmo, Simeón.
Lajusticia Villabona, Fernando.
López Girado, Felisa Araceli.
Martín Martín, Teófila.
Martínez de Galarreta. Carlos.
Mantoro Martínez, Manuel.
Negrillo Pérez, María Dolores.
Nieto Fernández, Jesús María.
Ortega Díaz, Fernando.
Pardo Pardo, José Antonio.
Picón García, Vioente. .
Rasilla y Sánchez Arjona. Margarita de 

la.
Rodríguez Cabeza. Eladio.
Sansinforiano Sánchez, Bernardo.
Serramía Nin; Salvador.

Tarodo Echenique, Angel Luis.
Val Lerín, Manuel.
Yanes Bustamente, Cándido.

10. Dibujo

Carabias Barrios, Rosa María.
Cuesta González, José Antonio.
Garcerán Piqueras, Rosa María.
González Sánchez, Lorenzo.
González Sánchez-Ajofrln,. Agustín. 
Lendoiro Díaz, María José.
Márquez Contreras, Evaristo.
Martín Catalán, Inmaculada.
Mora Royo, Arturo.
Palacios Crespo. Andrés.
Rabanal Celedonio, Francisco.
Ramos Rodríguez, Francisco.
Rencurel Arenas, María del Carmen. 
Salvador Robledo, José Antonio. 
Sánchez-Carralero López, Rafael.
Subías Guillén, Pablo Fernando. 
Zaratiegui del Agua, Juan.

11. Tecnología eléctrica

Borinaga Lópéz, José.
Cereceda Huertas, Felipe.
Ecija Salto, Diego Eladio.
Manzano Marroquí. Joaquín del.
Mata Freire, Antonio.

12. Tecnología electrónica

Barrio Provencio, Elias Eugenio.
Barrio Provencio, Pablo.
García López, Ricardo.
Pérez García. María Concepción.
Tena Tena, Juan José.

13. Tecnología del metal

Alcalde Gil, Jaime.
García Gallego, Luis.
Julve Conchello, Roberto.

14 Materias específicas de Ciencias Em­
presariales

Díaz Navia, Bartolomé José Antonio. 
Durán González, Gervasio.
González López-Valcárcel, Beatriz. - 
Martín Martín, Juan Carlos.
Narváez Villena, Victoria.
Pablos Rodríguez, José Luis.
Palazuelos Manso, Manuel.
Rueda Borrego, Francisco.

Segundo.—Admitir condicionalmente y con la obligación por 
parte de los interesados de aportar los datos que se indican, 
exigidos en las correspondientes bases de la convocatoria de 
la oposición, dentro del plazo de quince días hábiles, a partir 
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de este 
escrito, entendiéndose en otro caso que quedan excluidos de 
las pruebas selectivas, los solicitantes que a continuación se 
relacionan:

Arguello Méndez, Mercedes: Currículum vitae exigido en
la base V.7.c).

Atance Ruiz, María del Carmen: Currículum vitae exigido en 
la base V.7.c).

Bartolomé Benito, Fernando: Justificante del abono de los de­
rechos de formación de expediente y examen, exigidos en la 
base V.7.b).

Bru Celma, Eduardo Javier: Justificante del abono de los de­
rechos de formación de expediente y examen, exigidos en la 
base V.7.b).

Calvo Cobos, María Angeles: Curriculum vitae exigido en la 
ba.se V.7.c).

Carrasco Candel, Waldina: Currílum vitae exigido en la ba­
se V.7.c), materia a la que desea optar, exigida en la base 
V.y.a).

Degayón Vázquez, Miguel: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.c).

• Dueso Cortina, José Carmelo: Certificado de la Oficina de 
Corneos donde fue expedido el giro para el abono de los de­
rechos de formación de expediente y examen, expresando el 
destino, importe y fecha de expedición.

Fernández González, María Etelvina Adela: Currículum vitae 
exigido en la base V.7 c).

Fernández López de Uralde, Francisco: Deberá especificar 
la especialidad de su Licenciatura.

Fernández Ramos, María Jesús: Currículum vitae exigido en 
la base V.7.c); materia a la que desea optar exigida en ia 
base V.7.a).

Fraile Esteras, Francisco Javier: Currículum vitae exigido en 
la base V.7ic).

Fuentes Castro, María de] Carmen: Currículum vitae exigido 
en la base V.7.c).

García Ferrer, Ana María: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.C).

García Ferrer, Consuelo: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.C).

García Pomar. José: Materia a la que desea optar exigida 
en la base V.7.a).

Gimeno López-Dóriga, María Enriqueta: Currículum vitae 
exigido en la base V.7.c).

Gómez Bouza, María de la Purificación: Deberá completar el 
pago de los derechos de formación de expediente y examen, 
según lo exigido en la base V.7.b).

González Ríos, -Práxedes: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.C).

González Sánchez, María del Carmen: Currículum vitae exi­
gido en la base V.7.c).

Gutiérrez Rodríguez, Gerardo: Justificante del abono de loe 
derechos de formación de expediente y examen exigido en la 
base V.7.b).

Hernández Iglesias, Natividad; Materia a la que desea optar 
exigido en la base V.7.a).

Hernández Morales, Víctor: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.c).

Ibarrola Marina, Concepción: Justificante del abono de los 
derechos de formación de expediente y examen exigido en la 
base V 7.b).

Izquierdo Pascual, María José: Currículum vitae exigido en 
la base V.7.c).



B. O. del E.—Núm. 105_____________________ 3 mayo 1977_________________________________________ 9541

Lago Sánchez, Manuel Antonio: Currículum vitae exigido en 
la base V.?.c).

López Gutiérrez, Manuela: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.c).

López Ortega, Félix: Currículum vitae exigido en la base 
V.7.C).

Lozano Martínez, José Manuel: Currículum vitae exigido en 
la base V.7.C).

Marín Pineda, Pilar; Justificante del abono de los derechos 
de formación de expediente y examen exigido en la base V.7.b).

Martín Esteban, María del Pilar: Currículum vitae exigido 
en la base V.7.c).

Martín Santamaría, Nemesio: Currículum vitae, exigido en 
la base V.7.c).

Martínez Ferrer, Antonio: Certificado del Ministerio de Edu- 
cac'ón y Ciencia sobre la idoneidad' de su titulación para im­
partir la materia a la que opta.

Mendívil Domenech, Zacarías: Certificado del Ministerio de 
Educación y Ciencia sobre la idoneidad de su titulación para 
impartir la materia a la que opta.

Mendoza García, María Remedios: Justificante del abono de 
los derechos de formación de expediente y examen exigidos en 
la base V.7.b).

Mora y Cayetano. Manuel: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.c).

Moyano Diez, Rafael: Curriculum vitae exigido en la base 
V.7.c).

Ortiz Castañón, Enrique: Currículum vitae exigido en la 
base '\’.7.cl.

. Palet Plaja, María Teresa: Currículum vitae exigido en la 
b V.7.c); justificante de abono de los derechos de formación 
de expediente y examen exigidos en la base V.7.b). '

Pérez / lfaro, Luis Angel: Deberá especificar la materia a la 
que desea optar exigido en la base V.7.a).

Pérez Avila Taboada, . María José: Currículum vitae exigido 
en la base V.7.c).

Pérez Bueno. María Teresa: Currículum vitae exigido en la 
base V.7.c). materia a la que desea optar exigido en la ba­
se V.7.a).

Rascado Gutiérrez, Emilia: Justificante del.abono de los de­
rechos de formación de expediente y examen exigidos en la 
baso V.7.b); currículum vitae exigido en la base V.7.c).

Romero Moreno, Luisa María: Currículum vitae exigido en 
la base Y.7.C).

Sánchez Celaya, Margarita: Justificante del abono de los de- 
i chos d.. formación de expediente y examen exigidos en la 
“ase, V.7.b), (para las dos materias a las que se presenta).

Virgos Rovira, Tomás: Currículum vitae exigido en la ba­
se V.7.C).

Vizmanos Royo, Miaría Luz: Materia a la que desea optar 
exigido m la base V.7.a).

Tercero —Excluir de la oposición, por las causas que se in­
dican, a los siguientes solicitantes:

López-Rioboo y Batanero, Blanca: Por encontrarse su ins­
tancia fuera del plazo exigido en la Base VI.8.

Revelles Moreno, José: Por encontrarse su instancia fuera 
de plazo exigido en la base VI.8.

Salvatierra Caballero, Manuel: Por no encontrarse en pose­
sión de la titulación exigida en la base IV.5.h).

Cuarto.—Podrán interponer reclamación ante esta Dirección 
General, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de la presente lista, aquellos que 
se consideren perjudicados por la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de marzo de 1977.—El Director general, José 

Farré Morán.

limo, Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

10925 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asistencia 
Social por la que se rectifica la de 21 de abril de 
1977, que designa el Tribunal calificador que ha 
de juzgar las pruebas selectivas de la oposición 
libre v restringida para cubrir plazas de la Escala 
Administrativa.

Por haber sufrido error material en la Resolución del Ins­
tituto Nacional de Asistencia Social de 21 de abril de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» número 99) por la que se designa 
el Tribunal calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas 
de la oposición libre y restringida para cubrir'plazas de la 
Escala Administrativa, se hace la siguiente rectificación:

Tribunal titular Primer Vocal. Donde dice: «Subjefe de la 
Inspección General de Servicios y Personal», debe decir: «Jefe 
de la Sección de Administración de Personal».

Tribunal suplente. Primer Vocal. Donde dice: «Jefe del Ga­
binete de Racionalización y Personal», debe decir; «Jefe del 
Servicio de Racionalización Administrativa y Formación de Per­
sonal».

En el último párrafo, donde dice: «artículo 2.° de la Ley de 
Procedimiento Administrativo», debe decir: «artículo 20 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo».

Madrid, 27 de abril de 1977.—El Director general de Asisten­
cia y Servicios Sociales, José Farré Morán.

10926 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asistencia 
Social por la que se rectifica la de 21 de abril de 
1977, que designa el Tribunal calificador que ha de 
juzgar las pruebas selectivas de la oposición libre 
y restringida para cubrir plazas de la Escala Téc­
nica.

Por haber sufrido error material en la Resolución áel Ins­
tituto Nacional de Asistencia Social de 21 de abril de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» número 99) por la que se designa el 
Tribunal calificador que ha de juzgar las.pruebas selectivas de 
la oposición libre y restringida pará cubrir plazas de la Escala 
Técnica, se hace la siguiente rectificación:

En el último párrafo, donde dice: «artículo 2.° de la Ley de 
Procedimiento Administrativo», debe decir: «artículo 20 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo».

Madrid, 27 de abril de .1977.—El Director general de Asis­
tencia y Servicios Sociales, José Farré Morán.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

10927 RESOLUCION del Servicio Nacional de Productos 
Agrarios por la que se convocan pruebas selectivas 
para ingreso en la Escala de Subalternos.

Existiendo plazas vacantes en la Escala de Subalternos del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios, de conformidad con 1° 
que establece el artículo 8.1 del Estatuto del Personal al servicio 
de los Organismos Autónomos, aprobado por Decreto 2043/1971, 
de 23 de julio, y con la Reglamentación General para el ingreso 
en la Administración Pública, aprobado por Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y cumplido el trámite preceptivo de su aproba­
ción por la Presidencia del Gobierno, según determina el 
articulo 6.2, d), del referido Estatuto,

Esta Dirección General ha resuelto convocar pruebas selec­
tivas para cubrir dichas plazas vacantes de acuerdo con las 
siguientes

Bases de convocatoria 
1. NORMAS GENERALES

1.1. Número de plazas.
Se convocan pruebas selectivas para cubrir nueve plazas 

de funcionarios de la Escala de Subalternos del Servicio Na­
cional de Productos Agrarios.

Este número de plazas se incrementará con las vacantes 
que se produzcan hasta que finalice el plazo de admisión de 
instancias y con las que hayan de producirse por jubilación 
forzosa en los seis meses siguientes a la publicación de esta 
convocatoria, concretándose al publicarse la lista provisional 
de solicitudes admitidas, e! número de plazas que, en definitiva, 
comprenderá esta convocatoria.

1.2. Características de las plazas.
a) De orden reglamentario.—Dichas plazas se regirán por 

las normas contenidas en el Estatuto del Personal al servicio 
de los Organismos Autónomos, aprobado por Decreto 2C43/1971, 
de 23 de julio («Boletín Oficia/del Estado» de 4 de septiembre) 
y demás disposiciones modificativas o complementarias del 
mismo.

b) De orden retributivo.—Estarán dotadas con el sueldo y 
demás retribuciones que se fijen de acuerdo con el Decreto 
157/1973, de 1 de febrero y demás disposiciones modificativas 
o complementarias del mismo, que regula el régimen económico' 
del personal al servicio de los Organismos Autónomos.

c) De incompatibilidad.—Las personas que obtengan las
plazas a que se. refiere la presente convocatoria, estarán so­
metidas al régimen de incompatibilidades que determina el 
artículo 53 del Estatuto del Personal al servicio de los Orga­
nismos Autónomos y no podrán simultanear el desempeño de 
la plaza que, en su caso, obtengan con cualquier otra de la 
Administración Central, Institucional o Local. /

1.3. Sistema selectivo.
La selección de los aspirantes se realizará mediante el 

sistema de oposición, que constará de los siguientes ejercicios.


